
 

 

 

報道関係者 各位 

令和６年５月１５日 

名 取 市 役 所 農 林 水 産 課 
 

 

名取市農産加工連絡協議会製造の「なとりの（菜取野）蒸

し大豆」の自主回収について 

 
 

名取市農産加工連絡協議会が令和６年１月に製造し、同年２月より販売を開

始した「なとりの（菜取野）蒸し大豆」について、例年同連絡協議会が専門検

査機関に依頼し実施している自主検査において、サンプルとした製品１缶より

細菌の陽性反応がでました。原因については現在調査中ですが、販売製品を自

主回収することにいたしましたのでお知らせいたします。 

購入された皆さまにお詫び申し上げますとともに、購入代金の返金対応をさ

せていただきます。 

お心当たりのある方は、下記担当までご連絡をお願いいたします。 

 

同連絡協議会の事務局である市においては、団体と連携を図り早期原因究明

と購入者様への対応に努めてまいります。 

 
 

記 

 

１ 該当商品   なとりの（菜取野）蒸し大豆 

        ・製造日  令和６年１月１７日 

        ・消費期限 令和７年１月 

 

２ 販売数    ８５缶 

 

 

 

３ 対応内容  購入された方からご連絡をいただいた場合は、ご訪問のうえ

回収し返金させていただきます。 

 
 

【お問合せ先】 

 名取市生活経済部農林水産課 

  担 当：課長 相澤 雅彦 

 ＴＥＬ：022-724-7186 

 ＦＡＸ：022-384-4150 


